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Casos

CASOS DE SRAG EM MT
SERIE TEMPORAL - 2018 a 2021

Informativo n° 50

FIOCRUZ
fonte: https://bigdata-covid19.icict.fiocruz.br
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Obitos

OBITOS POR SRAG EM MT e
SERIE TEMPORAL - 2018 a 2021

FIOCRUZ
fonte: https://bigdata-covid19.icict.fiocruz.br
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VACINACAO - COVID-19

Vacinacao por estado
Percentual de vacinados com a 1? dose em relacdo a populacdo do estado

S Th—
11,82% 24,29%

Fonte: Consorcio de veiculos de imprensa a partir de dados da secretarias estaduals de Saude
Atualizado em: 18/05/2021

% da % da
Numero populagao Numero de populagao Total de
de vacinas vacinada vacinas vacinada vacinas
aplicadas coma1® aplicadas coma2°® aplicadas
UF na 1" dose dose na 2" dose dose até hoje
TOTAL 39 897 840 19711628 9.31% 59 609 468
AC 109123 12,20% 44 524 4,98% 153 647
AL 560 177 16,71% 250 754 748% 810931
AM 675 042 16,04% 394 247 9,37% 1069 289
AP 110412 12.81% 49 379 573% 159 791
BA 3023 842 1387 255 9,29% 4411097
CE 1516820 909 659 9,90% 2426479
DF 565 556 295211 9,66% 860 767
ES 853 931 313913 7.72% 1167 844
GO 1196 259 586 911 8,25% 1783170
MA 1085938 478 191 6,72% 1564129
MG 4202218 2083538 9,79% 6 285 756
MS 671234 293613 10,45% 964 847
MT 520719 249175 7,07% 769 894
PA 1303343 653 899 7,52% 1957 242
PB 777 689 388 790 9,63% 1166479
PE 1589775 817304 8,50% 2407079
Pl 543 005 259 942 7,92% 802 947
PR 2166 528 111601 9,69% 3282539
R 2916588 1369038 7.88% 4 285 626
RN 602 516 305 409 8,64% 907 925
RO 220211 113639 6,33% 333 850
RR 74578 51679 8,19% 126 257
RS 2774142 1176995 10,30% 3951137
SC 1353310 691 296 9,53% 2 044 606
SE 383623 181019 781% 564 642
SP 9880 710 5130856 11,08% 15011 566
TO 220 551 13,87% 119 381 7.51% 339932

Fonte: Consércio de veiculos de imprensa a partir de dados da secretarias estaduais de Saude

Atualizado em: 18/05/2021
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Governo de

PAINEL COVID-19

Informativo n° 50

Pacientes em UTI's

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

Internados Total de
uTl UTI's 929 29 394 77.25%
Pactuadas Leitos Adultos Bloqueado Adulto Internados Adultos Taxa de ocupacao Leitos Adultos 116

565

608

15

sy =

Leitos Pediatricos

Hospital

1
Bloaueado Pediatr...

4

Int UTI Pediatrico

UTI Pactuada
Adulto

Bloqueados
Adulto

Retaguarda
Adulto

28,57%
Tx de Ocupacao Pediatrica UTI

Internados
Supervisao

Leito Adulto
Disponivel

Leitos Adulto Disponiveis

Taxa de
Ocupacao

Leito Adulto

DE MATO GROSSO

Pacientes em Enfermarias

Hosp De Ref Saude Da Familia Dr Antonio Dos S Muniz 0 0 0 0 S |,n d ro m e
Hospital E Maternidade Santa Rita 25 0 0 12 13 48,00% . ; -
Hospital E Maternidade Sao Lucas 30 0 0 22 8 73,33% ReS pl ratO rl a
Hospital E Pronto Socorro Municipal De Cuiaba 80 15 5 38 22 63,33% Internados Enfermaria

Hospital E Pronto Socorro Municipal De Varzea Grande 10 4 0 5 1 83,33% Ag Ud a G rave
Hospital E Pronto Socorro Municipal Milton Pessoa Morbeck 9 0 0 8 1 88,89% 698

Hospital Estadual Santa Casa 60 22 4 32 2 94,12% (S RAG) e
Hospital Municipal Arlete Daisy Cichetti De Brito 13 0 0 13 0 100,00% Internados em enf. pactuadas COVI D_ 19
Hospital Municipal Coracao De Jesus 15 0 0 8 7 53.33%

Hospital Municipal De Alto Araguaia 0 0 0 0 3 1 9

Hospital Municipal De Juina Dr Hideo Sakuno 10 0 0 8 2 80,00%

Hospital Municipal De Querencia 10 0 0 8 2 80,00% Enfermarias pactuadas

Hospital Municipal Sao Benedito De Cuiaba 60 0 4 28 28 50,00%

Hospital Reg Irma Elza Giovanella 30 0 0 22 8 73,33% 932

Hospital Regional De Agua Boa 18 8 0 10

Hospital Regional De Alta Floresta Albert Sabin 0 0 0 0 Tx de Ocupacdo enf. pactuada

Hospital Regional De Peixoto De Azevedo 10 0 0 5 5 50,00% 0 EVO LU (; AO D E
Hospital Regional De Sinop 29 10 0 20 -1 105,26% 36 A) y

Hospital Regional De Sorriso 2 0 0 2 0 100,00% CASOS E OB|TOS
Hospital Regional Dr Antonio Fontes 10 0 0 10 0 100,00% . o

Hospital Regional Hilda Strenger Ribeiro 35 0 0 35 0 100,00% Enf. pactuadas disponiveis E M MT
Hospital Sao Lucas Lucas Do Rio Verde 10 0 0 10 0 100,00% 6 1 3

Hospital Universitario Julio Muller 8 0 0 8 0 100,00%

Hospital Vale Do Guapore 10 0 0 10 0 100,00%

Metropolitano Hospital Estadual Lousite Ferreira Da Silva 89 0 11 74 4 94,87%

Santa Casa De Rondonopolis 20 0 0 16 4 80,00%

Total 593 59 24 394 116 77,25%




CLASSIFICACAO DE RISCO - COVID-19 EM MT

Divulgada em 18/05/2021 — Informativo da SES/MT Informativo n° 50
] i % TCC (SOMA MEDIA i
. - SOMA MEDIA CLASSIFICACAD TOTAL ACUMULADO MOWVEL 14 DIAS / CLASSIFICACAD
Lo LB LB LE B MOVEL 14 DIAS CASOS ATAIE{JS 90 DIAS TOTAL ACUMULADD DE RISC(?;HT
90 DIAS)

Acorizal 26 MENOS 150 CASOS | 161 16% MODERADO
Agua Boa 72 MENOS 150 casos | 704 11% MODERADO
Alta Floresta 302 MAIS 150 CASOS B 2.911 10% MODERADO
Alto Araguaia 30 MENOS 150 CASOS | 344 3% MODERADO
Alto Boa Vista 101 MENOS 150 CASOS | 373 27% MODERADO
Alto Gargas 65 MENOS 150 CASOS | 260 25% MODERADO
Alto Paraguai 67 MENOS 150 CASOS | 370 12% MODERADO
Alto Taquari 33 MENOS 150 CASOS | 561 6% MODERADO
Apiacas 31 MENOS 150 CAsos [ 929 3% MODERADO
Araguaiana 18 MENOS 150 CASDS | 105 17% MODERADO
Araguainha 13 MENOS 150 CASDS 6 217% ALTO
Araputanga 104 MENOS 150 CASOS | 574 12% MODERADO
Arenapolis 70 MENOS 150 casos | 432 16% MODERADO ,
Aripuané 42 MENOS 150 CASOS 639 7% MODERADO S N d frome
Bario de Melgago 23 MENOS 150 CASDS | 92 25% MODERADO . ; -
Barra do Bugres 106 MENOS 150 CASOS | 678 16% MODERADO R es p | ra'[O Fla
Barra do Gargas 217 MAIS 150 CASOS i 1.728 13% MODERADO
Bom Jesus do Araguaia 57 MENDS 150 CASOS | 510 11% MODERADO Ag u d a G rave
Brasnorte 193 MAIS 150 CASOS i 1.393 14% MODERADO
Caceres 266 MAIS 150 CASOS B 2.488 112% MODERADO (S RAG) e
Campinapolis 55 MENOS 150 CASOS | 365 15% MODERADO
Campo Novo do Parecis 133 MENOS 150 casos [ 1.743 2% MODERADO C OV I D = 1 9
Campo Verde 117 MENOS 150 casos | 1.451 2% MODERADO
Campos de Jilio 27 MENOS 150 CASDS | 267 10% MODERADO
Canabrava do Norte 11 MENOS 150 CASOS | 102 40% MODERADO
Canarana 178 MAIS 150 CASOS | 1.031 17% ALTO
Carlinda 91 MENOS 150 casos | 825 11% MODERADO
Castanheira 34 MENOS 150 casos | 375 3% MODERADO
Chapada dos Guimaries 17 MENOS 150 CASDS | 221 7% MODERADO
Claudia 210 MAIS 150 CASOS | 1.081 19% ALTO
Cocalinho 50 MENOS 150 CASOS | 165 30% MODERADO EVOLU (; AO DE
Colider 201 MAIS 150 CASOS | | 1.293 15% ALTO
Colniza 157 MAIS 150 CASOS | 929 17% ALTO 2
Comodoro 122 MENOS 150 casos | 525 23% MODERADO CASOS E OBITOS
Confresa 175 MAIS 150 CASOS | 997 12% ALTO EM MT
Congquista D Oeste 36 MENOS 150 CASDS | 212 17% MODERADO
Cofriguagu 61 MENOS 150 cAsos | 741 2% MODERADO
Cuiaba 955 MAIS 150 CASOS 19526 5% MODERADO
Curvelandia 14 MENOS 150 CASOS | 47 30% MODERADO
Denise 139 MENOS 150 CASDS | 204 24% MODERADO
Diamantino 87 MENOS 150 casos |l 1.208 7% MODERADO
Dom Aquino 21 MENOS 150 CASOS | 174 12% MODERADO




Feliz Natal
Figueiropolis D Oeste
Gatcha do Norte
General Carneiro
Gloria D Deste
Guarantd do Norte
Guiratinga

Indiavai

Ipiranga do Norte
Eanhanga

talba

Itiquira

Jaciara

Jangada

Jauru

Juara

Juina

Juruena

Juscimeira

Lambari D Oeste
Lucas do Rio Verde
Luciara
Marcelindia
Matupa

Mirassol D Oeste
Nobres

MNortelandia

Nossa Senhora do Livramento
Nowva Bandeirantes
Nowva Brasilandia
Nova Canad do Norte
Nowa Guarita

Nowva Lacerda

Howa Marilandia
Howva Maringa

Nowva Monte Verde
Nowa Mutum

Nova Hazare

Howa Olimpia

Nowa Santa Helena
Nowva Ubirata

Nowva Xavantina
Nowvo Horizonte do Morte
Nowvo Mundo

Novo Sante Antonic
Neowvo Sao Joaguim
Paranaita
Paranatinga

Pedra Preta
Peixoto de Azevedo
Planalto da Serra
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MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MAIS 150 CASOS

MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MAIS 150 CAS0S

MENOS 150 CASOS
MAIS 150 CAS0S

MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS5
MENCS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS5
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MAIS 150 CAS0S

MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENCS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS5
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS5
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CAS0S
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS

a7
33
158
117
175
1656

72
190
224
338
180
581

14
377

1583

208
323
202
2354
52
554
LEE]
1025
538
202
256
70
135
256
281

85
258
294

1611

98
a7
252
322
742
121
281
157

24
TBO
669

1390

CLASSIFICACAO DE RISCO - COVID-19 EM MT
Divulgada em 18/05/2021 — Informativo da SES/MT

15% MODERADO
Ta% ALTO
22% MODERADO
46% MODERADO
19% MODERADO
8% MODERADO
30% MODERADO
15% MODERADO
12% MODERADO
13% MODERADO
5% MODERADO
28% MODERADO
6% MODERADO
14% MODERADO
8% MODERADO
11% MODERADO
18% ALTO
6% MODERADO
11% MODERADO
12% MODERADO
16 ALTO
25% MODERADO
28% ALTO
4% MODERADO
9% MODERADO
15% MODERADO
20% MODERADO
10% MODERADO
28% MODERADO
13% MODERADO
17% MODERADO
8% MODERADO
17% MODERADO
42% MODERADO
9% MODERADO
27% MODERADO
11% MODERADO
3%9% MODERADO
16% MODERADO
6% MODERADO
14% MODERADO
10% MODERADO
13% MODERADO
13% MODERADO
19% MODERADO
S58% ALTO
&% MODERADO
7% MODERADO
7% MODERADO
4% MODERADO
26% MODERADO
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Pocone

Pontal do Araguaia
Ponte Branca

Pontes e Lacerda
Porto Alegre do Maorte
Porto dos Gadchos
Porto Esperididao
Porto Estrela

Poxoréu

Primavera do Leste
Queréncia

Reserva do Cabagal
Ribeirdo Cascalheira
Ribeiraozinho

Rio Branco
Rondolandia
Rondondpolis

Rosario Deste

Salto do Céu

Santa Carmem

Santa Cruz do Xingu
Santa Rita do Trivelato
Santa Terezinha

Santo Afonso

Santo Antonio do Leste
Santo Antonio do Leverger
830 Feélix do Araguaia
830 José do Povo

830 José do Rio Claro
Sdo José do Xingu
%30 José dos Quatro Marcos
S0 Pedro da Cipa
Sapezal

Serra Nova Dourada
Sinop

Sormiso

Tabapora

Tangara da Serra
Tapurah

Terra Mova do Morte
Tesouro

Torixoréu

Unido do Sul

Vale de S3o Domingos
Varzea Grande

Wera

Vila Bela da Santissima Trindade

¥ila Rica
Fonte: IndicaSUs/SES
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584
1459
21
24

52

17
531

39

MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS
MAIS 150 CAS0S

MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MEMNOS 150 CAS0S
MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS05
MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S
MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S
MAIS 150 CASOS

MAIS 150 CAS0S

MEMOS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MEMOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S5
MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S
MAIS 150 CAS0S

MEMNOS 150 CAS0S

MEMNOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CAS0S5

267
383
21
2.018
322
258
323
127
o6
2.653
211

573
126
153
62
6.692

49

172

a2
32
14
382
722
24
358

491
170
915

:
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493
2753
1.263

403

85

329

8.127
252

631
632

CLASSIFICACAO DE RISCO - COVID-19 EM MT
Divulgada em 18/05/2021 — Informativo da SES/MT

7% MODERADO
14% MODERADO
42% MODERADO

3% MODERADO
158% MODERADO
10% MODERADO
17% MODERADO
18% MODERADO
158% MODERADO

6% MODERADO

6% MODERADO
&7% ALTO

8% MODERADO
13% MODERADO
19%: MODERADO
24% MODERADO
12% MODERADO
10% MODERADO

8% MODERADO

4% MODERADO
24% MODERADO
37% MODERADO
21% MODERADO
S0% ALTO
71% ALTO

8% MODERADO
13% MODERADO
58% ALTO
11% MODERADO
51% ALTO
14% MODERADO
21% MODERADO
14% MODERADO
27% MODERADO
10% MODERADO
10% MODERADO
14% MODERADO
21% ALTO
12% MODERADO

3% MODERADO
29% MODERADO

200% ALTO
165 MODERADO
10% MODERADO

7% MODERADO

21% MODERADO

6% MODERADO
165 MODERADO
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